
UZASADNIENIE 

 

1. Przedmiot regulacji: 

Przedmiotem regulacji jest akceptacja przez Zarząd Województwa Kujawsko-

Pomorskiego założeń projektu własnego pt. „Ochrona czynna  i monitoring obszarów Natura 

2000  zlokalizowanych w granicach Brodnickiego Parku Krajobrazowego”,  przygotowanego 

przez  Brodnicki Park Krajobrazowy w ramach Działania 4.5 Ochrona przyrody, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata  

2014-2020. 

 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 486, 1948 i 2260): do zarządu województwa należy wykonywanie 

zadań należących do samorządu województwa, niezastrzeżonych na rzecz sejmiku 

województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 

26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi 

Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś priorytetowa 4. Region przyjazny 

środowisku, Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, samorządowe  jednostki 

organizacyjne mogą aplikować o środki Programu z przeznaczeniem między innymi na 

przedsięwzięcia zwiększające potencjał przyrodniczy regionu poprzez działania bezpośrednio 

związane z ochroną siedlisk i gatunków, w szczególności na terenach parków krajobrazowych 

i rezerwatów przyrody, projekty w zakresie zwalczania gatunków inwazyjnych obcych, 

działania w ramach zielonej infrastruktury, jako nośnika usług ekosystemowych, działania 

rozwijające infrastrukturę związaną z właściwym ukierunkowaniem ruchu turystycznego na 

obszarach cennych przyrodniczo (obszarach chronionych z tytułu ustawy o ochronie 

przyrody), tworzenie, odnawianie szlaków przyrodniczych i ścieżek edukacyjnych, tworzenie 

i rozwój centrów ochrony różnorodności biologicznej, w tym na obszarach miejskich  

(np. parki miejskie, ogrody botaniczne), budowa, rozbudowa, modernizacja i doposażenie 

ośrodków prowadzących działalność w zakresie edukacji ekologicznej, tworzenie planów 

ochrony dla obszarów chronionych, projekty dotyczące sporządzenia inwentaryzacji 

przyrodniczej, działania informacyjno-edukacyjne, podnoszące świadomość mieszkańców  

w zakresie właściwych zachowań społecznych w odniesieniu do dziedzictwa przyrodniczego 

regionu, realizowane w sposób komplementarny i uzupełniający do kampanii ogólnopolskich, 

jako element projektu inwestycyjnego.  

 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W oparciu o Zarządzenie Nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

z dnia 2 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania  

i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie 

pozakonkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej” oraz uchwałą Zarządu 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego Nr 46/1827/16 z dnia 23 listopada 2016 r.  

o ogłoszeniu naboru wniosków o dofinansowanie w ramach konkursu Nr RPKP.04.05.00-

IZ.00-04-062/16, Brodnicki Park Krajobrazowy przygotował opis rzeczowo-finansowy dla 

projektu własnego pt. „Ochrona czynna  i monitoring obszarów Natura 2000  

zlokalizowanych w granicach Brodnickiego Parku Krajobrazowego”, przygotowanego przez 



Brodnicki Park Krajobrazowy w ramach Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. 

Realizacja projektu wynika ze zgłaszanej przez Dyrekcję Brodnickiego Parku 

Krajobrazowego konieczności sfinansowania czynnej ochrony przyrody. Brak aktualnych 

wyników kompleksowej inwentaryzacji obszarów cennych przyrodniczo w Parku, dzięki 

którym można by określić właściwy kierunek czynnej ochrony roślin i zwierząt chronionych. 

Jest to jeden z podstawowych celów funkcjonowania Brodnickiego Parku Krajobrazowego, 

wynikający z zapisów w ustawie o ochronie przyrody. W chwili obecnej realizowana jest 

edukacja przyrodnicza dzieci i młodzieży, nie jest ona jednak ukierunkowana na zwiększenie 

świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz właściwych metod ochrony 

przyrody oraz korzyści z dobrze zachowanej przyrody i krajobrazu. W ramach projektu 

utworzone zostanie centrum badawczo-dydaktyczne przy siedzibie Brodnickiego Parku 

Krajobrazowego. W ramach utworzenia centrum badawczo-dydaktycznego przewiduje się: 

prace wykończeniowe pomieszczeń, zakup wyposażenia (m.in.: meble, laptopy, tablet IPAD, 

detektory ultradźwięków, mikroskop badawczy, tablica interaktywna, utworzenie sieci 

internetowej, narzędzia terenowe niezbędne do prac terenowych). Centrum badawczo-

dydaktyczne stanowić będzie bazę dla naukowców i studentów, którzy prowadzić będą 

badania terenowe na obszarze Brodnickiego Parku Krajobrazowego oraz miejsce dla 

prowadzenia ćwiczeń, warsztatów i szkoleń dla młodzieży gimnazjalnej i licealnej. 

Wyposażenie Centrum spowoduje przyciągnięcie jednostek naukowych, a tym samym 

rozszerzy wachlarz wykonywanych badań przyrodniczych na terenie Brodnickiego Parku 

Krajobrazowego i obszarach Natura 2000. W ramach projektu przewidziane zostało również 

przeprowadzenie inwentaryzacji obszarów cennych przyrodniczo, dzięki czemu możliwe 

będzie określenie kierunków czynnej ochrony zarówno tych obszarów, jak i występujących na 

nich cennych gatunków roślin i  zwierząt. Zagospodarowany zostanie również teren ogrodu 

związanego z ochroną bioróżnorodności. Realizowany będzie również program edukacyjny 

mający na celu zwiększenie świadomości społeczności lokalnych w zakresie potrzeby oraz 

właściwych metod ochrony przyrody oraz korzyści z dobrze zachowanej przyrody  

i krajobrazu. Grupami docelowymi projektu są: lokalna społeczność, w szczególności 

zamieszkująca obszar BPK i obszary NATURA 2000, uczniowie, studenci i naukowcy. 

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2017-2020. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne z akceptacją założeń projektu własnego 

Brodnickiego Parku Krajobrazowego przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co 

umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego na otwarty konkurs poza polityką 

terytorialną w ramach Działania 4.5 Ochrona przyrody, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej 

kolejności realizację projektu.   

 

5. Ocena skutków regulacji: 
Nie dotyczy. 

 

 

 

 

 

  

 

 


